
JEI NORI PATIRTI NEPAMIRŠTAMŲ NUOTYKIŲ – PIRMYN!  
ŠIE LINKSMI KNYGOS VEIKĖJAI BUS TAVO VEDLIAI IR PALYDOVAI.

PROFESORIUS KLIKAS

Nagi,  
apskaičiuokime  

šio taisyklingojo  
daugiakampio plotą:  

L padauginkime  
iš L...

Pats E-K-S-
T-R-A-V-A- 

G-A-N-T-I-Š
-K-I-A-U- 

S-I-A-S ir,
 ko gero, l

a- 

biausiai iš
siblaškęs p

rofe- 

sorius visa
me pasaulyj

e... 

Mokslas jam
 – vieni  

niekai, bet
 visa kita.

.. 

ELIOTAS

ŽINOMA,  
profesoriau, 

bet...

Profesoriaus Kliko sūnėnas 
Eliotas turi gerą galvą ir 
didelę širdį. Bet, šiukštu, 
nesupykdyk jo. Šis vaikis – 
pats atkakliausias iš 
kompanijos.

DANIS

Niam niam 
niam!

Danis labiausiai mėgsta 
ramybę, o tai, leidžiant 
laiką su šia kompanija, 
beveik neįmanoma... Juo  
labiau kai esi Kiros bro- 
lis. Laimei, gera berniuko 
nuotaika, kaip ir jo kelnių 
kišenės, yra... kone beribė!

Šniukšt!
LEONARDAS
Šis gudruolis šeškas –  ne tik kompanijos draugas, bet ir tikrų tikriausias pagalbininkas!

KIRA

Kaži,  
koks jausmas 
skristi oro  

balionu?

Jei nuotykiui reikėtų duoti 

vardą, tai būtų Kira. Su ja 

niekada nebus nuobodu. Net 
Daniui nepavyksta nulaikyti 

sesers vienoje vietoje!

Che che 
che...

  GRAFAS LAMAS
  Grafas yra pats  

 blogiausias iš visų  

 piktadarių. Jis myli  

tik savo nedorėlį katiną 

Makiavelį. O labiausiai ne- 

mėgsta vaikų ir profesoriaus 

Kliko! Tai bent eibių jis  

 prikrės šiai kompanijai!  

   O gal nutiks atvirkščiai?



5

DINOZAURŲ  
MIESTE

aip gera atostogauti!  – įsipatogindamas ant kė-
dės sušuko Danis ir pasitaisė komišką kūgio for-
mos skrybėlę, kurią prieš kelias dienas nusipirko 
Pekino mugėje.

– Dani, nejaugi per visą kelionę nenusiimsi šios juokin-
gos šiaudinės kepurės? – paklausė Kira, rankomis tempdama 
akių vokų kampučius, kad šios atrodytų pailgos kaip azijiečių.

Kompanija sėdėjo prie stalo, stovinčio vidury sodo, pilno 
krūmokšnių, bonsų ir vandens šaltinių. Tolumoje buvo ma-
tyti kinų pagoda. Ant jos esantis didžiulis užrašas skelbė: 
„Automatinis Kinijos ekspresas“. Nešini spalvotais padėk
lais, pilnais dubenėlių su garuojančiais patiekalais, iš pago-
dos greitu žingsniu išėjo profesorius Klikas ir Eliotas. Jiems 
aplink kojas sukosi Leonardas ir, viliojamas egzotiškų maisto 
kvapų, niekaip nesiliovė šokinėjęs. Viskas rodė, kad ši vieta – 
savitarnos restoranas.

_K

Versta iš: La pandilla Clik. 
La gran aventura de los dinosaurios
Innovant Publishing, s.l.u., 2015
Išleista Ispanijoje, Edebé, 2015
www.edebe.com

Komanda: Xavier Ferreres (projekto vadovas), Javier Soler ir Pablo 
Montañez (kūrybos vadovai), Óscar Fernández (iliustruotojas), 
Alejandra Vidal Melero (tekstai) ir Esteban Ratti (spalvinimas).

Pirmasis leidimas 2018

Leidinio bibliografinė informacija pateikiama Lietuvos 
nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Nacionalinės 
bibliografijos duomenų banke (NBDB).

Šį kūrinį, esantį bibliotekose, mokymo ir mokslo įstaigų 
bibliotekose, muziejuose arba archyvuose, draudžiama 
mokslinių tyrimų ar asmeninių studijų tikslais atgaminti, 
viešai skelbti ar padaryti viešai prieinamą kompiuterių 
tinklais tam skirtuose terminaluose tų įstaigų patalpose.

ISBN 978-5-430-06929-2

© Innovant Publishing, s.l.u., 2015 
www.innova-nt.com 
© Leidykla EDEBÉ, 2015 
Paseo de San Juan Bosco, 62 
08017 Barcelona 
www.edebe.com 
© Vertimas į lietuvių kalbą, Ieva Krikštopaitytė, 2018 
© Leidykla „Šviesa“, 2018



– Štai ir skanieji mūsų pietūs, vaikai!  – patenkintas pra-
nešė Klikas ir padėjo padėklus ant stalo.  – Pirštus apsilai-

žysite! Paėmėme kiniškos antienos, koldūnų, saldžia-
rūgštės filė, keptų makaronų, ir kaipgi be... rytietiškų 
siuktiniukų, cha cha cha! – pratrūko juoktis jis.



Profesorius Klikas ir jo kompanija kelias dienas atosto-
gavo Kinijoje. Apsilankę šalies sostinėje Pekine, jie atvyko į 
Džučengą, vadinamąjį Dinozaurų miestą, kuriame įsikūrusi 
didžiausia pasaulyje archeologinė dinozaurų vietovė. Savai-
me suprantama, Klikas čia lankėsi nebe pirmą kartą. Prieš ke-
lerius metus šioje vietoje jis tyrinėjo tuo metu dar nežinotą 
velociraptorių – judrų ir plėšrų dinozaurą.

– Oiiii... man daugiau netilps nė ryžio kruopelytė! – sušu-
ko Kira.

– Puiku! Vadinasi, galiu suvalgyti šiuos gardžius koldūnus 
su krevetėmis, tiesa? – paklausė jos Danis ir lazdelėmis pačiu-
po kelis nedidelius pyragėlius iš sesers lėkštės.

– Na, aš tai jau noriu eiti į archeologinę dinozaurų vieto-
vę!  – įsiterpė Eliotas, neatitraukdamas akių nuo savo „iPad“ 
planšetės ekrano. – Darbo laikas baigiasi po kelių valandų, – 
pranešė jis.



10 11

– Tiesa, brangus sūnėne. Mums vertėtų kilti, – pritarė pro-
fesorius. – Pirmyn į mūšį, vaikai! – šmaikščiai sukomandavo 
jis, pašoko nuo kėdes ir karišku žingsniu patraukė iš sodo.

Kai atvyko į archeologinę vietovę ir kioske nusipirko bilie-
tus, juos pasitiko policininkai surauktomis nosimis. Po pati-
kros jie perėjo apsaugos užtvarą. Prieš akis atsivėrė stulbina-
mas vaizdas, atrodė, lyg jie būtų įžengę į laukinių džiunglių 
kampelį. Teritoriją supo ryški tanki augalija: medžiai susi-
pynusiais kamienais, mėsėdžiai augalai ir milžiniškos gėlės. 
Nuo lianos ant lianos šokinėjo beždžionės, skraidė egzoti-
niai paukščiai ir didžiuliai vabzdžiai... Be to, kiekvienoje ar-
cheologinių kasinėjimų radavietėje stovėjo tikroviškos ten 
rastų dinozaurų skeletų kopijos.

– Nagi, atsipeikėkit! Mūsų laukia gausybė fosilijų: tira-
nozauridų, velociraptorių, spinozaurų...  – paragino vaikus 
Klikas, nes šie, sustingę iš nuostabos, vis dar stovėjo prie 
įėjimo.

Nieko nelaukęs, profesorius patraukė prie vieno iš di-
džiausių tolumoje boluojančių dinozaurų skeletų.

– Ohoooooooooooooooooooooooo! Fantastika!  – sušuko 
Eliotas ir atsiklaupė, kad galėtų iš arčiau apžiūrėti dinozauro 
griaučius, kuriuos jo dėdė tyrinėjo pro smarkiai pritraukian-
čio fotoaparato objektyvą.



– Taip! Visai kaip filmuose! – išpūtęs akis paantrino Danis.
Ant žemės gulėjo puikiai išsilaikiusios milžiniško dino-

zauro kaulų liekanos. Jo siluetas matėsi taip aiškiai, kad buvo 
nesunku įsivaizduoti, kaip šis didžiulis priešistorinis gyvūnas 
atrodė tikrovėje.

– Ši vieta nuostabi! Pažvelkite į 54ą slankstelį, ar jums jo 
forma neatrodo keista? – paklausė Klikas, dar arčiau prikišda-
mas fotoaparato objektyvą prie kaulų.



Dinozaurų mieste .............................................................. 5

Neapdairiai paliktas raštelis ............................................ 14

Ieškant gigantoraptoriaus  .............................................. 20

Turbokrioninė mašina  .................................................... 28

Juodos dėžės paslaptis  ................................................... 34

Mėgstamiausias profesoriaus Kliko skaičius  .................. 42

Būrimas iš arbatos lapelių  .............................................. 50

Baltojo buivolo šventės pyragaičiai ................................ 58

Įpykęs mikroraptorius  .................................................... 64

Dangė – naujoji Kiros draugė  ......................................... 72

Kur yra turbokrioninė mašina?  ...................................... 78

Dinozaurų-paukščių mūšis  ............................................ 84

Pagaliau jie ramūs  .......................................................... 92

Kiek plytų yra Didžiojoje kinų sienoje?  .........................100

Turinys



• TRICERATOPSAS – didžiausias iš raguotųjų dinozaurų.  
Nors ir didelis, – galėjo ištįsti iki 9 metrų ilgio, ūgis siekė 
3 metrus, o svoris 9 tonas, – jis buvo labai ramus vegetaras. 
Gyveno prieš 65 milijonus metų kreidos periodu, kuris prasi dė
jo prieš 136 milijonus metų, o baigėsi prieš 65 milijonus metų.

• VELOCIRAPTORIUS – 
plėšrus ir greitas dinozauras, 
laikomas vienu protingiausių 
iš žinomų dinozaurų. Dydžiu jis prilygo dabartiniam vilkui ir 
gali būti, jog medžiodavo grupėmis. Jo pavadinimas reiškia 
„apsukrus vagis“. Gyvūno ilgis buvo 1,8 metro, ūgis 60 
centimetrų, svoris 60 kilogramų. Gyveno kreidos periodu.

• TIRANOZAURAS – baisiausias ir žiauriausias kada nors 
Žemėje gyvenęs gyvūnas. Dinozaurų karalius, didžiausias 
mėsėdis plėšrūnas, kurio nasrų pavyko išvengti vos kelių kitų 
rūšių dinozaurams. Galėjo užaugti iki 14 metrų ilgio, 5 metrų 
aukščio ir sverti iki 7 tonų. Gyveno kreidos periodu.

ČIA RASI KELIŲ ISTORIŠKAI SVARBIAUSIŲ DINOZAURŲ 
IŠVAIZDOS IR BŪDINGŲ BRUOŽŲ APRAŠYMUS. GALBŪT 
APIE KURĮ NORS IŠ JŲ JAU ESI GIRDĖJĘS?

dinozauru      gidas


	KLIKAS_prieslapis
	DIDYSIS_DINOZAURU_NUOTYKIS_istrauka

